Junaidi dan Mohd. Nasir

Gerakan Wahhabiyah : Pemurnian atau pembaharuan ?
M. Karim

Kemukjizatan Al-Qur'an Sebagai Simbol Komunikatif Dan
Fenomenal Dalam Kehidupan Manusia
Indah Kencanawati

Peradaban Masyarakat Berber di Afrika Utara dan Spanyol Abad 11 M dan 13 M
(Studi Dinasti Muwahhiddun 524-667 H/1130-1269)
Norman Ohira

Marxisme dan Agama
Syuhadi Lazim

Analisis Sosiologis Terhadap Fatwa-Fatwa Ibnu Abbas Dalam Hukum Islam
Yasni Efyanti

Islam dalam Epistemologi Kultur (Relasinya Terhadap Budaya Masyarakat yang "Insaniyyah")
Nuzmi Sasferi

Konsep Sains Dalam Perspektif Al-Qur'an Dan Perkembangan Ilmu Pengetahuan
Emayulia Sastria

B. Riwayat Hidup Muhammad Bin Abdul Wahhab

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Abdul Wahhab ibn Sulaiman ibn Ali bin Muhammad bin Rasyid ibn Rasyid ibn Bari ibn musyarif ibn Umar ibn Muanas ibn Zhahir ibn All Uivi bin Wahhib. Dia dilahirkan pada tahun 1703 M/1115 H dan meninggal pada tahun 1787 M/1206 H di Uyainah daerah Nejed Saudi Arabia. Ia seorang pembaharu di Arabia, pengikut paham Ibnu Taimiyah dan bermazhab Hanbali⁷.

Secara *de jure* pada waktu itu daerah Nejed berada di dalam wilayah kekuasaan kerajaan Turki Usmani.

Pada tahun 1740, gerakan ini melancarkan seruannya, agar umat Islam kembali kepada al-Qur'an dan al-Hadits, memurnikan ajaran Islam dan membersihkan paham yang menyesatkan. Dalam menjalankan niatnya itu ia dimusuhi, terus ditindas sehingga ia berkelana ke pemukiman Amir Saudi, di sebelah Utara Riyadh di desa al-Dar'iyah²⁹.

Pada tahun 1157 H/1744 M, Muhammad bin Sa'ud memberi suaka politik kepada Muhammad bin Abdul Wahhab. Dengan dibantu oleh Amir Dar'iyah inilah, ia mengembalikan kemurnian ajaran Islam, diantaranya dengan menghancurkan hal-hal

²⁷ A. Munir dan Sudarsono, *Op.Cit...*, h.14

²⁸ Ahmad Sidiq, *Op.Cit...*, h. 15

²⁹ ..